

Siemens Healthineers setzt starkes Wachstum fort – Ausblick erneut angehoben

Erlangen, 3. Mai 2021 – Die Siemens Healthineers AG gibt heute das Ergebnis für das am 31. März 2021 abgelaufene zweite Quartal des Geschäftsjahres 2021 bekannt.

Q2 Geschäftsjahr 2021

- Weiterhin sehr gute Umsatzentwicklung im zweiten Quartal mit 12,9% Wachstum auf vergleichbarer Basis gegenüber Vorjahreszeitraum
- Equipment Book-to-Bill-Verhältnis erreicht 1,08
- Diagnostics verzeichnet mit vergleichbarem Umsatzwachstum von 29,1% erneut eine herausragende Entwicklung – anhaltend hohe Nachfrage bei COVID-19 Antigen-Schnelltests
- Starkes vergleichbares Umsatzwachstum von 7,4% bei Imaging; Advanced Therapies mit vergleichbarem Zuwachs von 2,0%
- Bereinigte EBIT-Marge bei 16,8%
- Bereinigtes unverwässertes Ergebnis je Aktie bei 0,44 Euro
- Free Cashflow mit 359 Millionen Euro deutlich über vergleichsweise schwachem Vorjahreswert

Aktualisierter Ausblick für Geschäftsjahr 2021

- Varian-Akquisition am 15. April 2021 erfolgreich abgeschlossen
- Erwartetes Umsatzwachstum zwischen 14% und 17% auf vergleichbarer Basis (bisher 8% bis 12%)
- Bereinigtes unverwässertes Ergebnis je Aktie zwischen 1,90 Euro und 2,05 Euro (bisher 1,63 Euro bis 1,82 Euro)

Bernd Montag, Vorstandsvorsitzender der Siemens Healthineers AG:

»Das Siemens Healthineers Team hat in den vergangenen Monaten Herausragendes geleistet: Während wir unsere operative Leistungsfähigkeit weiter steigern und erneut einen wertvollen Beitrag zur Bewältigung dieser historischen Krise leisten konnten, haben wir gleichzeitig die größte Transaktion in unserer Geschichte zu einem erfolgreichen Abschluss geführt. Zusammen mit Varian machen wir einen Sprung in der Krebsversorgung und einen Sprung in unserer Bedeutung für die Gesundheitsversorgung weltweit. Mit unserem noch umfassenderen Portfolio adressieren wir viele der wichtigsten Krankheiten. Vor dem Hintergrund der fortgesetzt starken Geschäftsentwicklung im zweiten Quartal und dem transformativen Zusammenschluss mit Varian haben wir unseren Ausblick für das laufende Geschäftsjahr nochmals angehoben.«

Geschäftsentwicklung

Siemens Healthineers

| (in Mio. €) | Q2 | Q2 | Veränderung in % | |
|---|-------|-------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vglb. ¹ |
| Umsatzerlöse | 3.965 | 3.685 | 7,6% | 12,9% |
| Bereinigtes EBIT ² | 666 | 665 | 0% | |
| Bereinigte EBIT-Marge | 16,8% | 18,0% | | |
| Gewinn nach Steuern | 447 | 414 | 8% | |
| Bereinigtes unverwässertes Ergebnis je Aktie ³ | 0,44 | 0,46 | -5% | |
| Unverwässertes Ergebnis je Aktie | 0,41 | 0,41 | 0% | |
| Free Cashflow ⁴ | 359 | 83 | 333% | |

1 Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte. Zusätzlich sind Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 angepasst.

2 Das bereinigte EBIT ist definiert als Gewinn vor Ertragsteuern, Zinserträgen und -aufwendungen und sonstigem Finanzergebnis, bereinigt um Aufwendungen für portfoliobezogene Maßnahmen, Personalrestrukturierungsaufwendungen sowie zentral getragene Dienstzeit- und Verwaltungsaufwendungen (nur vom bereinigten EBIT der Segmente ausgeschlossen).

3 Das bereinigte unverwässerte Ergebnis je Aktie ist definiert als das unverwässerte Ergebnis je Aktie, bereinigt um Aufwendungen für portfoliobezogene Maßnahmen und Personalrestrukturierungsaufwendungen, nach Steuern.

4 Free Cashflow umfasst den Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit und die im Cashflow aus Investitionstätigkeit enthaltenen Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen.

Der **Umsatz** entwickelte sich auch im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2021 sehr gut und erreichte nahezu vier Milliarden Euro. Auf vergleichbarer Basis entspricht dies einem Wachstum von 12,9 Prozent gegenüber dem Vorjahresquartal. Vor dem Hintergrund einer wiederum starken Nachfrage nach COVID-19 Antigen-Schnelltests verzeichnete das Segment Diagnostics auch im zweiten Quartal eine herausragende Entwicklung, während das Segment Imaging von einer anhaltend hohen Nachfrage in den Bereichen Computertomographie und Röntgenprodukte profitierte. Aus geografischer Sicht konnte die Region EMEA einen herausragenden Umsatzzuwachs erzielen. Zu dieser Entwicklung haben alle Segmente, insbesondere Diagnostics, beigetragen. Auch die Region Asien, Australien hat sich sehr stark entwickelt, wohingegen die Region Amerika einen leichten Rückgang verzeichnete. Auf nominaler Basis stieg der Umsatz insgesamt um rund acht Prozent. Das Vorjahresquartal war in allen Segmenten durch Effekte der ersten Welle der COVID-19-Pandemie beeinträchtigt.

Das **Equipment Book-to-Bill-Verhältnis**, also das Verhältnis von Auftragseingang zu Umsatz, lag im zweiten Quartal mit 1,08 wiederum über 1. Die Nachfragesituation in Nordamerika hat sich deutlich verbessert.

Aufgrund der sehr starken Geschäftsentwicklung erhöhten sich im zweiten Quartal in allen Segmenten die Aufwendungen für erfolgsabhängige Einkommenskomponenten deutlich. Dies wurde anteilig durch pandemiebedingt niedrigere Kosten, wie geringere Reisekosten, kompensiert. Entsprechend lag das bereinigte EBIT mit 666 Millionen Euro auf Vorjahresniveau. Daraus ergab sich eine **bereinigte EBIT-Marge** von 16,8 Prozent. Bewertungseffekte im Zusammenhang mit Aktienprogrammen, die auf Aktien der Siemens AG basieren, wirkten im Vorjahr positiv in allen Segmenten gegenüber negativen Effekten in diesem Jahr.

Der **Gewinn nach Steuern** stieg im zweiten Quartal gegenüber dem Vorjahr um acht Prozent auf 447 Millionen Euro. Die Steuerquote lag bei 27 Prozent, nach 29 Prozent im Vorjahresquartal. Für das **bereinigte unverwässerte Ergebnis je Aktie** ergab sich ein Rückgang von fünf Prozent auf 0,44 Euro, hauptsächlich aufgrund eines Anstiegs der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der im Umlauf befindlichen Aktien um acht Prozent. Dieser resultierte aus der Ausgabe neuer Aktien im Zusammenhang mit der Finanzierung der Varian-Akquisition. Zusätzlich wirkten negative Währungseffekte.

Der **Free Cashflow** lag mit 359 Millionen Euro deutlich über einem vergleichsweise schwachen Vorjahresquartal.

Imaging

| (in Mio. €) | Q2 | Q2 | Veränderung in % | |
|--|-------|-------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vglb. ² |
| Gesamte bereinigte Umsatzerlöse ¹ | 2.368 | 2.309 | 2,6% | 7,4% |
| Bereinigtes EBIT ³ | 499 | 530 | -6% | |
| Bereinigte EBIT-Marge | 21,1% | 22,9% | | |

1 Die gesamten bereinigten Umsatzerlöse sind die gesamten Umsatzerlöse bereinigt um Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.

2 Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.

3 Vorjahreszahlen angepasst gemäß der neuen Definition des bereinigten EBIT.

Das Segment Imaging erzielte im zweiten Quartal einen **Umsatz** von knapp 2,4 Milliarden Euro. Dies entspricht auf vergleichbarer Basis einem starken Wachstum von mehr als sieben Prozent gegenüber dem Vorjahresquartal. Prozentual zweistellige Zuwächse verzeichneten dabei die Bereiche Computertomographie und Röntgenprodukte. Regional betrachtet hat sich der Umsatz in EMEA und Asien, Australien sehr positiv entwickelt, die Region Amerika verzeichnete hingegen noch einen moderaten Rückgang.

Die **bereinigte EBIT-Marge** des Segments erreichte mit 21,1 Prozent ein gutes Niveau, lag damit aber unter dem sehr starken Vorjahreswert. Darin wirkten auch negative Währungseffekte.

Diagnostics

| (in Mio. €) | Q2 | Q2 | Veränderung in % | |
|--|-------|-------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vglb. ² |
| Gesamte bereinigte Umsatzerlöse ¹ | 1.237 | 1.005 | 23,1% | 29,1% |
| Bereinigtes EBIT ³ | 131 | 66 | 99% | |
| Bereinigte EBIT-Marge | 10,6% | 6,5% | | |

1 Die gesamten bereinigten Umsatzerlöse sind die gesamten Umsatzerlöse bereinigt um Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.

2 Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.

3 Vorjahreszahlen angepasst gemäß der neuen Definition des bereinigten EBIT.

Im Segment Diagnostics lag der **Umsatz** im zweiten Quartal bei mehr als 1,2 Milliarden Euro und damit auf vergleichbarer Basis um etwa 29 Prozent über dem Niveau des Vorjahresquartals. Die erneut herausragende Entwicklung wurde wie im Vorquartal von der weiterhin hohen Nachfrage nach COVID-19 Antigen-Schnelltests getragen. Mit COVID-19 Antigen-Schnelltests, die vor allem in Deutschland vertrieben wurden, konnte ein Umsatz von insgesamt 190 Millionen Euro erzielt werden. Gleichzeitig entwickelte sich das Kerngeschäft weiter positiv. Alle Regionen haben zum Umsatzwachstum beigetragen.

Angesichts der wiederum herausragenden Umsatzentwicklung verbesserte sich die **bereinigte EBIT-Marge** des Segments gegenüber dem Vorjahresquartal auf 10,6 Prozent. Darin enthalten sind auch positive Währungseffekte.

Advanced Therapies

| (in Mio. €) | Q2 | Q2 | Veränderung in % | |
|--|-------|-------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vglb. ² |
| Gesamte bereinigte Umsatzerlöse ¹ | 408 | 421 | -3,0% | 2,0% |
| Bereinigtes EBIT ³ | 58 | 81 | -28% | |
| Bereinigte EBIT-Marge | 14,2% | 19,3% | | |

1 Die gesamten bereinigten Umsatzerlöse sind die gesamten Umsatzerlöse bereinigt um Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.

2 Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.

3 Vorjahreszahlen angepasst gemäß der neuen Definition des bereinigten EBIT.

Das Segment Advanced Therapies verzeichnete im zweiten Quartal einen **Umsatz** von 408 Millionen Euro. Dies entspricht einem Wachstum von zwei Prozent auf vergleichbarer Basis gegenüber dem Vorjahresquartal. Ein sehr starker pandemiebedingter Rückgang in der Region Amerika wurde durch beträchtliches Wachstum in EMEA und starkes Wachstum in Asien, Australien mehr als kompensiert.

Die **bereinigte EBIT-Marge** lag mit 14,2 Prozent deutlich unter dem Niveau des Vorjahresquartals. Hintergrund waren auch Aufwendungen für die Weiterentwicklung des Corindus-Geschäfts, negative Währungseffekte sowie ein nachteiliger Geschäftsmix.

Überleitung Konzernabschluss

Bereinigtes EBIT

| (in Mio. €) | Q2 2021 | Q2 2020 |
|--|------------|------------|
| Summe Segmente | 688 | 677 |
| Zentrale Posten, Konsolidierungen, sonstige Posten | -22 | -12 |
| Bereinigtes EBIT | 666 | 665 |
| Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 | -27 | -42 |
| Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und Ausgliederungskosten | -19 | -7 |
| Personalrestrukturierungsaufwendungen | -25 | -17 |
| Summe Bereinigungen | -71 | -65 |
| EBIT | 595 | 600 |
| Finanzergebnis | 21 | -17 |
| Gewinn vor Ertragsteuern | 617 | 582 |
| Ertragsteueraufwendungen | -169 | -168 |
| Gewinn nach Steuern | 447 | 414 |

Unverwässertes Ergebnis je Aktie

| (in €) | Q2 2021 | Q2 2020 |
|--|-------------|-------------|
| Unverwässertes Ergebnis je Aktie | 0,41 | 0,41 |
| Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 | 0,03 | 0,04 |
| Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und Ausgliederungskosten | 0,02 | 0,01 |
| Personalrestrukturierungsaufwendungen | 0,02 | 0,02 |
| Transaktionsbezogene Kosten im Finanzergebnis | -0,03 | - |
| Steuereffekte auf Bereinigungen ¹ | -0,01 | -0,02 |
| Bereinigtes unverwässertes Ergebnis je Aktie | 0,44 | 0,46 |

¹ Berechnet auf Basis der Ertragsteuerquote der entsprechenden Berichtsperiode.

Das **Finanzergebnis** des zweiten Quartals enthält positive Effekte im Zusammenhang mit der Akquisition von Varian Medical Systems, Inc. in Höhe von 34 Millionen Euro. Darin wirkten kaufpreisbezogene Währungssicherungsgeschäfte temporär positiv, Kosten für Zwischenfinanzierungen hatten hingegen einen negativen Einfluss. Im Rahmen des Abschlusses der Akquisition von Varian wurde der im Geschäftsjahr 2020 abgeschlossene Deal Contingent Forward am 15. April 2021 abgerechnet, wodurch sich im dritten Quartal im sonstigen Finanzergebnis ein Aufwand von 89 Millionen Euro ergibt.

Der **Gewinn nach Steuern** stieg im zweiten Quartal gegenüber dem Vorjahr um acht Prozent auf 447 Millionen Euro. Die Steuerquote lag bei 27 Prozent, nach 29 Prozent im Vorjahresquartal.

Das **bereinigte unverwässerte Ergebnis je Aktie** ging um fünf Prozent auf 0,44 Euro zurück, hauptsächlich aufgrund eines Anstiegs der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der im Umlauf befindlichen Aktien um acht Prozent. Dieser resultierte aus der Ausgabe neuer Aktien im Zusammenhang mit der Finanzierung der Varian-Akquisition. Zusätzlich wirkten negative Währungseffekte.

Ausblick

Als Folge der wiederum sehr starken Umsatzentwicklung im zweiten Quartal, einer weiter bestehenden Nachfrage im Zusammenhang mit der Pandemie, einer höheren Zuversicht hinsichtlich der Normalisierung der Geschäftsentwicklung sowie des Abschlusses der Varian-Akquisition heben wir unseren Ausblick für das Geschäftsjahr 2021 erneut an.

Wir erwarten ein vergleichbares Umsatzwachstum zwischen 14% und 17% gegenüber dem Geschäftsjahr 2020 (bisher 8% bis 12% im Ausblick Q1 2021). Das bereinigte unverwässerte Ergebnis je Aktie (bereinigt um Aufwendungen für portfoliobezogene Maßnahmen sowie Personalrestrukturierungsaufwendungen, nach Steuern) erwarten wir zwischen 1,90 Euro und 2,05 Euro (bisher 1,63 Euro bis 1,82 Euro im Ausblick Q1 2021; Vorjahr vergleichbar: 1,61 Euro).

Der Ausblick basiert auf folgenden Annahmen: Der Umsatz enthält ungefähr 750 Millionen Euro aus COVID-19 Antigen-Schnelltests. Dies liegt deutlich über der bisherigen Annahme von 300 Millionen Euro bis 350 Millionen Euro im Ausblick Q1 2021. Aufgrund der aktuellen Dynamik der Pandemieentwicklung gehen wir davon aus, dass die Nachfrage im Zusammenhang mit der Pandemie nicht in gleicher Weise über das Geschäftsjahr 2021 hinaus bestehen bleiben wird. Zusätzlich erwarten wir im Kerngeschäft der Segmente eine höhere Nachfrage im Vergleich zum vorherigen Ausblick aus Q1 2021, sowie Umsatz- und Ergebnisbeiträge von der Varian Medical Systems, Inc. nach erfolgreichem Abschluss der Übernahme im April 2021. Der Varian-Beitrag unterliegt unter anderem Unsicherheiten hinsichtlich der Effekte aus der Harmonisierung der Bilanzierungsmethoden für die Umsatzlegung. Aufgrund der zweiten Kapitalerhöhung im März 2021 hat sich die gewichtete durchschnittliche Anzahl der im Umlauf befindlichen Aktien für das Geschäftsjahr 2021 auf 1,1 Milliarden erhöht.

Die folgenden Annahmen des bisherigen Ausblicks aus Q1 2021 bleiben unverändert: Die Erwartung, dass aktuelle und potenzielle zukünftige Maßnahmen, um die COVID-19-Pandemie unter Kontrolle zu bringen, sich nicht negativ auf die Nachfrage nach unseren Produkten und Dienstleistungen auswirken. Der Ausblick basiert auf aktuellen Währungskursannahmen. Zusätzlich ist unterstellt, dass es keine wesentliche Veränderung bei der Bewertung der Aktienprogramme, die auf Aktien der Siemens AG basieren, geben wird. Von dieser Prognose sind zudem Belastungen aus rechtlichen und regulatorischen Themen ausgenommen.

Hinweise und zukunftsgerichtete Aussagen

Die Telefonkonferenz für Journalisten zu den Geschäftszahlen des zweiten Quartals mit Siemens Healthineers CEO Dr. Bernd Montag und CFO Dr. Jochen Schmitz wird ab 10:00 Uhr MESZ live im Internet übertragen:

[siemens-healthineers.de/presse](https://www.siemens-healthineers.de/presse)

Zudem können Sie ab 8:00 Uhr MESZ live die Telefonkonferenz für Analysten und Investoren mit Dr. Bernd Montag und Dr. Jochen Schmitz unter folgendem Link verfolgen:

corporate.siemens-healthineers.com/de/investor-relations

Aufzeichnungen der beiden Konferenzen werden im Anschluss zur Verfügung gestellt.

Die Finanzpublikationen können Sie im Internet unter folgendem Link herunterladen:

corporate.siemens-healthineers.com/de/investor-relations/presentations-financial-publications

Ansprechpartner für Journalisten

Stefan Schmidt – Tel.: +49 152 02307361; E-Mail: stefan.schmidt@siemens-healthineers.com

Philipp Grontzki – Tel.: +49 152 03350194; E-Mail: philipp.grontzki@siemens-healthineers.com

Investor Relations: corporate.siemens-healthineers.com/de/investor-relations

Presse: [siemens-healthineers.de/presse](https://www.siemens-healthineers.de/presse)

Internet: [siemens-healthineers.com](https://www.siemens-healthineers.com)

Dieses Dokument enthält Aussagen, die sich auf unseren künftigen Geschäftsverlauf und unsere künftige finanzielle Leistung (-sfähigkeit), die erwarteten finanziellen Auswirkungen des Erwerbs von Varian (einschließlich Kosten- und Umsatzsynergien) sowie auf künftige Siemens Healthineers betreffende Vorgänge oder Entwicklungen beziehen und zukunftsgerichtete Aussagen darstellen können. Diese Aussagen sind erkennbar an Formulierungen wie z. B. „erwarten“, „prognostizieren“, „antizipieren“, „beabsichtigen“, „planen“, „glauben“, „anstreben“, „einschätzen“, „werden“ und „zum Ziel setzen“ oder an ähnlichen Begriffen. Wir werden gegebenenfalls auch in anderen Berichten, in Präsentationen, in Unterlagen, die an Aktionäre verschickt werden, und in Pressemitteilungen zukunftsgerichtete Aussagen treffen. Des Weiteren können unsere Vertreter von Zeit zu Zeit zukunftsgerichtete Aussagen mündlich treffen. Solche Aussagen beruhen auf den gegenwärtigen Erwartungen und bestimmten Annahmen des Siemens Healthineers-Managements, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereichs von Siemens Healthineers liegen. Da sie sich auf zukünftige Gegebenheiten oder Entwicklungen beziehen, unterliegen sie einer Vielzahl von Risiken, Ungewissheiten und Faktoren, die in den jeweiligen Veröffentlichungen beschrieben werden, sich aber nicht auf solche beschränken. Sollten sich eines oder mehrere dieser Risiken, Ungewissheiten oder Faktoren realisieren oder sollte es sich erweisen, dass die zugrundeliegenden Erwartungen nicht eintreten beziehungsweise Annahmen nicht korrekt waren, können die tatsächlichen Ergebnisse, Leistungen(-sfähigkeit) und Erfolge von Siemens Healthineers (sowohl negativ als auch positiv) wesentlich von denjenigen Ergebnissen abweichen, die ausdrücklich oder implizit in der zukunftsgerichteten Aussage genannt worden sind. Alle zukunftsgerichteten Aussagen beziehen sich nur auf den Zeitpunkt, zu dem sie getroffen wurden und Siemens Healthineers übernimmt keine Verpflichtung und beabsichtigt auch nicht, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren oder bei einer anderen als der erwarteten Entwicklung zu korrigieren, es sei denn, es besteht eine gesetzliche Pflicht hierzu.

Dieses Dokument enthält – in einschlägigen Rechnungslegungsrahmen nicht genau bestimmte – ergänzende Finanzkennzahlen (bedeutsamste finanzielle Leistungsindikatoren), die alternative Leistungskennzahlen sind oder sein können. Diese ergänzenden Finanzkennzahlen können als Analyseinstrument nur eingeschränkt tauglich sein und sollten für die Beurteilung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage von Siemens Healthineers nicht isoliert oder als Alternative zu den im Konzernhalbjahresabschluss und Konzernabschluss dargestellten und im Einklang mit einschlägigen Rechnungslegungsrahmen ermittelten Finanzkennzahlen herangezogen werden. Andere Unternehmen, die alternative Leistungskennzahlen mit einer ähnlichen Bezeichnung darstellen oder berichten, können diese anders berechnen, so dass sie deshalb möglicherweise nicht vergleichbar sind.

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass Zahlen in diesem Dokument und in anderen Dokumenten nicht genau der angegebenen Summe entsprechen und dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Werte widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Dieses Dokument liegt ebenfalls in englischer Übersetzung vor; bei Abweichungen ist die deutsche Fassung maßgeblich und geht der englischen Übersetzung des Dokuments vor.

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen werden zum Datum seiner Veröffentlichung zur Verfügung gestellt und können sich ohne vorherige Ankündigung ändern.

Erläuterungen zu unseren Finanzkennzahlen finden Sie im Abschnitt „A.2 Finanzielles Steuerungssystem“ und im Anhang zum Konzernabschluss Ziffer 29 „Segmentinformationen“ des Geschäftsberichts 2020 von Siemens Healthineers. Diese Dokumente stehen im Internet unter <https://www.corporate.siemens-healthineers.com/de/investor-relations/presentations-financial-publications> zur Verfügung.

Siemens Healthineers AG
Henkestr. 127
91052 Erlangen, Deutschland
[siemens-healthineers.de](https://www.siemens-healthineers.de)

Investor Relations
Telefon: +49 (9131) 84-3385
Email: ir.team@siemens-healthineers.com

Presse
Email: press.team@siemens-healthineers.com

Finanzinformationen

für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2021

Zusätzliche Informationen

(in Millionen €, wenn nicht anders angegeben)

Umsatzerlöse nach Sitz des Kunden

| (in Mio. €) | Q2 | Q2 | Veränderung in % | |
|---|--------------|--------------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vgib. ¹ |
| Europa, GUS, Afrika, Naher und Mittlerer Osten (EMEA) | 1.482 | 1.123 | 32% | 35% |
| Darin: Deutschland | 324 | 204 | 59% | 59% |
| Amerika | 1.380 | 1.538 | -10% | -1% |
| Darin: USA | 1.169 | 1.332 | -12% | -4% |
| Asien, Australien | 1.103 | 1.024 | 8% | 10% |
| Darin: China | 513 | 445 | 15% | 17% |
| Siemens Healthineers | 3.965 | 3.685 | 8% | 13% |

¹ Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte. Zusätzlich sind Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 angepasst.

Umsatzerlöse nach Sitz des Kunden

| (in Mio. €) | 1. Halbjahr | 1. Halbjahr | Veränderung in % | |
|---|--------------|--------------|------------------|--------------------|
| | 2021 | 2020 | Ist | Vgib. ¹ |
| Europa, GUS, Afrika, Naher und Mittlerer Osten (EMEA) | 2.929 | 2.312 | 27% | 30% |
| Darin: Deutschland | 652 | 411 | 59% | 59% |
| Amerika | 2.686 | 2.935 | -8% | 0% |
| Darin: USA | 2.271 | 2.517 | -10% | -2% |
| Asien, Australien | 2.219 | 2.025 | 10% | 12% |
| Darin: China | 1.100 | 923 | 19% | 21% |
| Siemens Healthineers | 7.833 | 7.272 | 8% | 13% |

¹ Veränderung gegenüber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte. Zusätzlich sind Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 angepasst.

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

| | 31. Mrz. 2021 | 30. Sept. 2020 |
|---------------------------------------|------------------|-------------------|
| Mitarbeiteranzahl (in Tausend) | 54,8 | 54,3 |
| Deutschland | 14,4 | 14,2 |
| Außerhalb Deutschlands | 40,4 | 40,1 |

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

| (in Mio. €, Ergebnis je Aktie in €) | Q2 2021 | Q2 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 |
|---|--------------|--------------|---------------------|---------------------|
| Umsatzerlöse | 3.965 | 3.685 | 7.833 | 7.272 |
| Umsatzkosten | -2.459 | -2.184 | -4.761 | -4.404 |
| Bruttoergebnis vom Umsatz | 1.506 | 1.501 | 3.073 | 2.869 |
| Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen | -331 | -339 | -660 | -673 |
| Vertriebs- und allgemeine Verwaltungsaufwendungen | -569 | -565 | -1.118 | -1.186 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 1 | 5 | 2 | 12 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | -12 | -5 | -18 | -13 |
| Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen | -1 | 2 | 1 | 3 |
| Gewinn vor Zinsen und Steuern | 595 | 600 | 1.278 | 1.011 |
| Zinserträge | 5 | 9 | 11 | 37 |
| Zinsaufwendungen | -19 | -20 | -35 | -40 |
| Sonstiges Finanzergebnis | 35 | -7 | -31 | -7 |
| Gewinn vor Ertragsteuern | 617 | 582 | 1.223 | 1.001 |
| Ertragsteueraufwendungen | -169 | -168 | -338 | -282 |
| Gewinn nach Steuern | 447 | 414 | 885 | 719 |
| Davon entfallend auf: | | | | |
| Nicht beherrschende Anteile | 4 | 3 | 10 | 6 |
| Aktionäre der Siemens Healthineers AG | 443 | 411 | 875 | 712 |
| Unverwässertes Ergebnis je Aktie | 0,41 | 0,41 | 0,81 | 0,71 |
| Verwässertes Ergebnis je Aktie | 0,41 | 0,41 | 0,81 | 0,71 |

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

| (in Mio. €) | Q2 2021 | Q2 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 |
|---|--------------|------------|---------------------|---------------------|
| Gewinn nach Steuern | 447 | 414 | 885 | 719 |
| Neubewertungen von leistungsorientierten Plänen | 121 | -30 | 89 | 22 |
| Darin: Ertragsteuereffekte | -41 | -4 | -24 | -24 |
| Sonstiges Ergebnis, das nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert wird | 121 | -30 | 89 | 22 |
| Unterschied aus Währungsumrechnung | 409 | 98 | 63 | -151 |
| Cashflow Hedges | 265 | 7 | 14 | 24 |
| Darin: Ertragsteuereffekte | -89 | -3 | -9 | -8 |
| Kosten/Erträge der Absicherung | -123 | 89 | -139 | 112 |
| Darin: Ertragsteuereffekte | 51 | -30 | 49 | -40 |
| Sonstiges Ergebnis, das anschließend möglicherweise in den Gewinn oder Verlust umgegliedert wird | 551 | 194 | -62 | -15 |
| Sonstiges Ergebnis nach Steuern | 672 | 164 | 27 | 7 |
| Gesamtergebnis | 1.120 | 578 | 912 | 726 |
| Davon entfallend auf: | | | | |
| Nicht beherrschende Anteile | 5 | 1 | 11 | 5 |
| Aktionäre der Siemens Healthineers AG | 1.115 | 577 | 901 | 721 |

Konzernbilanz

| (in Mio. €) | 31. Mrz. 2021 | 30. Sept. 2020 |
|--|------------------|-------------------|
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente | 559 | 656 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen | 2.794 | 2.568 |
| Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte | 101 | 142 |
| Kurzfristige Forderungen gegen den Siemens-Konzern | 14.632 | 3.392 |
| Vertragsvermögenswerte | 787 | 818 |
| Vorräte | 2.425 | 2.304 |
| Laufende Ertragsteuerforderungen | 28 | 49 |
| Sonstige kurzfristige Vermögenswerte | 358 | 338 |
| Summe kurzfristige Vermögenswerte | 21.685 | 10.268 |
| Geschäfts- oder Firmenwerte | 9.061 | 9.038 |
| Sonstige immaterielle Vermögenswerte | 1.882 | 1.912 |
| Sachanlagen | 2.885 | 2.774 |
| Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen | 37 | 37 |
| Sonstige finanzielle Vermögenswerte | 429 | 352 |
| Aktive latente Steuern | 459 | 419 |
| Sonstige Vermögenswerte | 339 | 295 |
| Summe langfristige Vermögenswerte | 15.091 | 14.827 |
| Summe Vermögenswerte | 36.776 | 25.094 |
| Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fällige Anteile langfristiger Finanzschulden | 223 | 167 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.483 | 1.356 |
| Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten | 154 | 93 |
| Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber dem Siemens-Konzern | 2.632 | 2.046 |
| Vertragsverbindlichkeiten | 1.981 | 1.784 |
| Kurzfristige Rückstellungen | 287 | 270 |
| Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten | 283 | 374 |
| Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.313 | 1.198 |
| Summe kurzfristige Schulden | 8.356 | 7.289 |
| Langfristige Finanzschulden | 265 | 314 |
| Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen | 937 | 1.029 |
| Passive latente Steuern | 467 | 470 |
| Rückstellungen | 135 | 144 |
| Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten | 38 | 10 |
| Sonstige Verbindlichkeiten | 348 | 345 |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Siemens-Konzern | 11.462 | 2.982 |
| Summe langfristige Schulden | 13.650 | 5.294 |
| Summe Schulden | 22.006 | 12.584 |
| Gezeichnetes Kapital | 1.128 | 1.075 |
| Kapitalrücklage | 15.777 | 13.476 |
| Gewinnrücklagen | -1.180 | -1.276 |
| Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals | -804 | -741 |
| Eigene Anteile | -159 | -36 |
| Summe Eigenkapital der Aktionäre der Siemens Healthineers AG | 14.762 | 12.498 |
| Nicht beherrschende Anteile | 8 | 13 |
| Summe Eigenkapital | 14.770 | 12.511 |
| Summe Schulden und Eigenkapital | 36.776 | 25.094 |

Konzern-Kapitalflussrechnung

| (in Mio. €) | Q2 2021 | Q2 2020 |
|---|-------------|------------|
| Gewinn nach Steuern | 447 | 414 |
| Überleitung zwischen Gewinn nach Steuern und Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit: | | |
| Abschreibungen und Wertminderungen | 202 | 186 |
| Ertragsteueraufwendungen | 169 | 168 |
| Zinsergebnis | 14 | 11 |
| Gewinn in Zusammenhang mit der Investitionstätigkeit | 2 | 1 |
| Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen, netto | 34 | 63 |
| Veränderungen im operativen Nettoumlaufvermögen | | |
| Vertragsvermögenswerte | -13 | -34 |
| Vorräte | 36 | -142 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen | -155 | -103 |
| Forderungen gegen den und Verbindlichkeiten gegenüber dem Siemens-Konzern aus betrieblicher Tätigkeit | -6 | - |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 101 | 42 |
| Vertragsverbindlichkeiten | 79 | 40 |
| Veränderung bei sonstigen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | -60 | -203 |
| Zugänge zu vermieteten Geräten in Operating-Leasingverhältnissen | -65 | -75 |
| Gezahlte Ertragsteuern | -305 | -163 |
| Erhaltene Zinsen | 23 | 8 |
| Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit | 502 | 213 |
| Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | -144 | -130 |
| Erwerb von Finanzanlagen und finanziellen Vermögenswerten zu Investitionszwecken | -2 | -1 |
| Akquisitionen von Geschäftseinheiten, abzüglich übernommener Zahlungsmittel | -4 | -13 |
| Abgang von Finanzanlagen, immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | 1 | 1 |
| Cashflow aus Investitionstätigkeit | -149 | -143 |
| Erwerb eigener Anteile | -37 | -26 |
| Ausgabe neuer Anteile | 2.318 | - |
| Ausgabe eigener Anteile (sowie sonstige Transaktionen mit Eigenkapitalgebern) | 2 | - |
| Rückzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschließlich kurzfristig gewordener Anteile) | -31 | -32 |
| Veränderung kurzfristiger Finanzschulden und sonstige Finanzierungstätigkeiten | -17 | 19 |
| Gezahlte Zinsen | -4 | -5 |
| An Aktionäre der Siemens Healthineers AG gezahlte Dividenden | -856 | -798 |
| Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Dividenden | -11 | -10 |
| An den Siemens-Konzern gezahlte Zinsen | -35 | -28 |
| Sonstige Transaktionen/Finanzierungen mit dem Siemens-Konzern | -1.678 | 719 |
| Cashflow aus Finanzierungstätigkeit | -350 | -162 |
| Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente | -7 | 4 |
| Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente | -4 | -88 |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums | 563 | 934 |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums | 559 | 845 |

Konzern-Kapitalflussrechnung

| (in Mio. €) | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 |
|---|---------------------|---------------------|
| Gewinn nach Steuern | 885 | 719 |
| Überleitung zwischen Gewinn nach Steuern und Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit: | | |
| Abschreibungen und Wertminderungen | 408 | 391 |
| Ertragsteueraufwendungen | 338 | 282 |
| Zinsergebnis | 24 | 3 |
| Gewinn in Zusammenhang mit der Investitionstätigkeit | 1 | -1 |
| Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen, netto | 41 | 74 |
| Veränderungen im operativen Nettoumlaufvermögen | | |
| Vertragsvermögenswerte | 44 | 62 |
| Vorräte | -74 | -342 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen | -201 | 17 |
| Forderungen gegen den und Verbindlichkeiten gegenüber dem Siemens-Konzern aus betrieblicher Tätigkeit | 4 | 3 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 116 | -15 |
| Vertragsverbindlichkeiten | 164 | 70 |
| Veränderung bei sonstigen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 76 | -286 |
| Zugänge zu vermieteten Geräten in Operating-Leasingverhältnissen | -125 | -142 |
| Gezahlte Ertragsteuern | -416 | -278 |
| Erhaltene Dividenden | - | 1 |
| Erhaltene Zinsen | 31 | 14 |
| Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit | 1.316 | 572 |
| Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | -289 | -245 |
| Erwerb von Finanzanlagen und finanziellen Vermögenswerten zu Investitionszwecken | -6 | -5 |
| Akquisitionen von Geschäftseinheiten, abzüglich übernommener Zahlungsmittel | -35 | -1.349 |
| Abgang von Finanzanlagen, immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | 2 | 2 |
| Cashflow aus Investitionstätigkeit | -328 | -1.597 |
| Erwerb eigener Anteile | -163 | -67 |
| Ausgabe neuer Anteile | 2.315 | - |
| Ausgabe eigener Anteile (sowie sonstige Transaktionen mit Eigenkapitalgebern) | 2 | - |
| Rückzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschließlich kurzfristig gewordener Anteile) | -61 | -60 |
| Veränderung kurzfristiger Finanzschulden und sonstige Finanzierungstätigkeiten | 4 | 46 |
| Gezahlte Zinsen | -8 | -8 |
| An Aktionäre der Siemens Healthineers AG gezahlte Dividenden | -856 | -798 |
| Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Dividenden | -17 | -15 |
| An den Siemens-Konzern gezahlte Zinsen | -62 | -54 |
| Sonstige Transaktionen/Finanzierungen mit dem Siemens-Konzern | -2.226 | 1.919 |
| Cashflow aus Finanzierungstätigkeit | -1.073 | 962 |
| Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente | -13 | -12 |
| Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente | -97 | -75 |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums | 656 | 920 |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums | 559 | 845 |

Segmentgrößen im Überblick

| (in Mio. €) | Bereinigte Außenumsatzerlöse ¹ | | Interne Umsatzerlöse | | Gesamte bereinigte Umsatzerlöse ¹ | | Bereinigtes EBIT ² | | Vermögen ³ | | Free Cashflow | | Zugänge zu sonstigen immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | | Abschreibungen und Wertminderungen | |
|---|---|--------------|----------------------|-----------|--|--------------|-------------------------------|------------|-----------------------|----------------|---------------|------------|--|------------|------------------------------------|------------|
| | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | 31. Mrz. 2021 | 30. Sept. 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 |
| Imaging | 2.298 | 2.233 | 71 | 75 | 2.368 | 2.309 | 499 | 530 | 6.963 | 7.045 | 557 | 315 | 35 | 52 | 43 | 40 |
| Diagnostics | 1.236 | 1.005 | - | - | 1.237 | 1.005 | 131 | 66 | 5.191 | 5.179 | 69 | -67 | 124 | 139 | 80 | 55 |
| Advanced Therapies | 408 | 420 | - | 1 | 408 | 421 | 58 | 81 | 1.973 | 1.934 | 45 | 28 | 5 | 5 | 5 | 5 |
| Summe Segmente | 3.942 | 3.658 | 71 | 76 | 4.013 | 3.735 | 688 | 677 | 14.127 | 14.158 | 671 | 276 | 164 | 196 | 127 | 100 |
| Überleitung Konzernabschluss ⁴ | 23 | 26 | -71 | -76 | -48 | -50 | -72 | -94 | 22.649 | 10.936 | -312 | -193 | 98 | 56 | 75 | 86 |
| Siemens Healthineers | 3.965 | 3.685 | - | - | 3.965 | 3.685 | 617 | 582 | 36.776 | 25.094 | 359 | 83 | 262 | 252 | 202 | 186 |

1 Siemens Healthineers: Umsatzerlöse nach IFRS.

2 Siemens Healthineers: Gewinn vor Ertragsteuern. Bereinigtes EBIT Q2 2020 auf Segmentebene angepasst gemäß der neuen Definition des bereinigten EBIT.

3 Auf Segmentebene: eingesetztes Nettokapital.

4 Inklusive Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.

| (in Mio. €) | Bereinigte Außenumsatzerlöse ¹ | | Interne Umsatzerlöse | | Gesamte bereinigte Umsatzerlöse ¹ | | Bereinigtes EBIT ² | | Vermögen ³ | | Free Cashflow | | Zugänge zu sonstigen immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | | Abschreibungen und Wertminderungen | |
|---|---|------------------|----------------------|------------------|--|------------------|-------------------------------|------------------|-----------------------|----------------|------------------|------------------|--|------------------|------------------------------------|------------------|
| | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 31. Mrz. 2021 | 30. Sept. 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 |
| Imaging | 4.549 | 4.379 | 139 | 151 | 4.687 | 4.530 | 1.041 | 917 | 6.963 | 7.045 | 1.186 | 679 | 69 | 217 | 83 | 79 |
| Diagnostics | 2.420 | 2.018 | - | - | 2.420 | 2.018 | 268 | 97 | 5.191 | 5.179 | 163 | -122 | 231 | 259 | 157 | 128 |
| Advanced Therapies | 818 | 823 | 2 | 2 | 820 | 825 | 136 | 161 | 1.973 | 1.934 | 112 | 44 | 8 | 316 | 9 | 9 |
| Summe Segmente | 7.787 | 7.219 | 141 | 153 | 7.927 | 7.372 | 1.444 | 1.175 | 14.127 | 14.158 | 1.461 | 601 | 308 | 793 | 249 | 217 |
| Überleitung Konzernabschluss ⁴ | 46 | 53 | -141 | -153 | -94 | -100 | -222 | -174 | 22.649 | 10.936 | -434 | -274 | 189 | 103 | 158 | 175 |
| Siemens Healthineers | 7.833 | 7.272 | - | - | 7.833 | 7.272 | 1.223 | 1.001 | 36.776 | 25.094 | 1.027 | 327 | 497 | 896 | 408 | 391 |

1 Siemens Healthineers: Umsatzerlöse nach IFRS.

2 Siemens Healthineers: Gewinn vor Ertragsteuern. Bereinigtes EBIT 1. Halbjahr 2020 auf Segmentebene angepasst gemäß der neuen Definition des bereinigten EBIT.

3 Auf Segmentebene: eingesetztes Nettokapital.

4 Inklusive Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.

EBITDA-Überleitung

| (in Mio. €) | Bereinigtes EBIT | | Darin bereinigt um Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 | | Darin bereinigt um Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und Ausgliederungskosten | | Darin bereinigt um Personalrestrukturierungsaufwendungen | | Abschreibungen und Wertminderungen | | EBITDA ¹ | |
|------------------------------|------------------|------------|---|------------|--|-----------|--|------------|------------------------------------|------------|---------------------|------------|
| | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 | Q2 2021 | Q2 2020 |
| Imaging | 499 | 530 | - | - | - | -2 | -11 | -10 | 43 | 40 | 531 | 557 |
| Diagnostics | 131 | 66 | - | - | - | - | -11 | -3 | 80 | 55 | 200 | 117 |
| Advanced Therapies | 58 | 81 | - | - | -1 | -4 | -1 | -1 | 5 | 5 | 61 | 81 |
| Summe Segmente | 688 | 677 | - | - | -1 | -7 | -23 | -14 | 127 | 100 | 791 | 755 |
| Überleitung Konzernabschluss | -22 | -12 | -27 | -42 | -17 | - | -2 | -2 | 75 | 86 | 6 | 30 |
| Siemens Healthineers | 666 | 665 | -27 | -42 | -19 | -7 | -25 | -17 | 202 | 186 | 797 | 786 |

¹ Gewinn vor Ertragsteuern, Zinserträgen und -aufwendungen, sonstigem Finanzergebnis sowie Abschreibungen und Wertminderungen.

| (in Mio. €) | Bereinigtes EBIT | | Darin bereinigt um Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 | | Darin bereinigt um Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und Ausgliederungskosten | | Darin bereinigt um Personalrestrukturierungsaufwendungen | | Abschreibungen und Wertminderungen | | EBITDA ¹ | |
|------------------------------|------------------|------------------|---|------------------|--|------------------|--|------------------|------------------------------------|------------------|---------------------|------------------|
| | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 | 1. Halbjahr 2021 | 1. Halbjahr 2020 |
| Imaging | 1.041 | 917 | - | - | -1 | -4 | -18 | -19 | 83 | 79 | 1.104 | 974 |
| Diagnostics | 268 | 97 | - | - | - | -1 | -14 | -9 | 157 | 128 | 411 | 216 |
| Advanced Therapies | 136 | 161 | - | - | -1 | -15 | -2 | -3 | 9 | 9 | 142 | 152 |
| Summe Segmente | 1.444 | 1.175 | - | - | -3 | -19 | -34 | -31 | 249 | 217 | 1.657 | 1.341 |
| Überleitung Konzernabschluss | -40 | -23 | -66 | -87 | -20 | - | -3 | -3 | 158 | 175 | 29 | 62 |
| Siemens Healthineers | 1.404 | 1.152 | -66 | -87 | -23 | -19 | -37 | -34 | 408 | 391 | 1.686 | 1.403 |

¹ Gewinn vor Ertragsteuern, Zinserträgen und -aufwendungen, sonstigem Finanzergebnis sowie Abschreibungen und Wertminderungen.